
EB

CALLE.TARAPACA

C
A

L
L

E
 
B

E
N

A
B

I
D

E
Z

A
V

.
 
P

I
U

R
A

L1

 

 

CALLE.TARAPACA

BM-0

BM-2

EA

0

2

4

0

2

4

AV. PIURA

AV. PIURA

A
V

.
T

A
R

A
P

A
C

A

A
V

.
 
T

A
C

N
A

AV. PIURA

AV. PIURA

BM-1

E0

 

 

ORDEN E IMAGEN DE LAS

SEÑALES
CLASIFICACION SIGNIFICADO

MARCAS EN EL

PAVIMENTO

Establece una barrera

imaginaria que separe las

corrientes de tránsitoLinea continua

Líneas de paso peatonal

Tanto en áreas Urbanas

como Rurales, indican al

peatón por donde debe

cruzar la pista

Indica el sentido del tránsito, y el giro

que puede darse

Demarcación en el pavimento de

flechas direccionales con giro

Indica hacia que dirección debe

dirigirse el tránsito
Demarcación en el pavimento de

flechas direccionales

Indica el sentido del tránsito, y la

desviación que puede darse

Demarcación en el pavimento de

flechas direccionales con desviación

Demarcación en el pavimento de

flechas de giro

Indica hacia que dirección debe girar

el flujo vehicular

Demarcación en el pavimento de

flechas de giro

Indica hacia que dirección puede

girar el flujo vehicular

0
.
5

0

3.00

PASO DE PEATONES

0
.
5

0
0

.
5

0

ESCALA  1/100

1.00

0.50

1.00 METROS

LINEA DE PARE

ESCALA  1/100

PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO

PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO

LINEA  CONTINUA

PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO

4.00

0
.
1

0

S
E

G
U

N
 
P

L
A

N
T

A

4.20

0
.
5

0

ESCALA  1/100

3.00 5.00 5.003.00 3.00

PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO

5.00

0
.
1

0

SEÑALES EN EJE DE PAVIMENTO

0.15

4
.
5
0

0.20 0.20

2
.
7
0

1
.
8
0

0.30 0.30

L

c

PINTURA DE TRANSITO BLANCA

AREA = 1.30 m²

0.40

0.15

4
.
5
0

0.20 0.20

0.375

L

c

PINTURA DE TRANSITO BLANCA

AREA = 1.45 m²

0
.
3
0

0
.
4
3
5

0
.
8
5

1
.
2
1
5

3
.
0
0

1
.
5
0

0.40

R

0

.

3

0

R

0

.

4

3

5

0.15

4
.
5
0

0.20
0.20

0.375

L

c

0
.
3
0

0
.
4

3
5

0
.
8
5

1
.
2

1
5

3
.
0
0

1
.
5

0

0.40

R

0

.

3

0

R

0

.

4

3

5

PINTURA DE TRANSITO BLANCA

AREA = 1.45 m²

0.975

0.975

PINTURA DE TRANSITO BLANCA

AREA = 1.80 m²

0.15

4
.
5
0

0.200.20

2
.
7
0

1
.
8

0

0.30

0.30

L

c

R

0

.

9

0

0
.
0
5

1
.
8

0

1
.
5

0

1
.
1
5

0
.
9
0

0
.
6
0

0.450.45

0.15

0.65

R

0

.

4

5

1.20

Definición del sistema de referencia - Coordinate System

No se puede dibujar el sistema de referencia, no hay ningún sistema de coordenadas asignado

PLANTA DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN CALLE TARAPACA

PLANTA DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN AV. PIURA

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN LA CALLE TARAPACA, AV. PIURA,
AV. ARICA, CALLE 24 DE JULIO Y PROLONGACION TARAPACA DEL BARRIO SAN JOSE DEL
DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES"

Proyectista:

Escala: Fecha:

Provincia: Distrito:

Plano:

Nombre del Proyecto:

GOBIERNO REGIONAL TUMBES

Presidente Regional:

Gerencia Regional (e):

Ubicacion: Topografo:

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Gerencia Regional de Infraestructura (e):

V°B. SGEP:

Departamento:

Cadista:
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PINTADO DE SARDINEL EN BORDE DE VEREDAS

EXISTENTES Y SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE PAVIMENTO
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